
KOMENDA  POWIATOWA POLICJI                   

              W PROSZOWICACH  
  

L. Dz. KH – 011.1.2018 

 

 

 

R E G U L A M I N 

KOMENDY POWIATOWEJ POLICJI W PROSZOWICACH 
 

z dnia 28.02. 2018 roku 

 

zmieniający regulamin Komendy Powiatowej Policji w Proszowicach 
       

Na podstawie art. 7 ust. 4 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 2067 i 2405, oraz z 2018 r. poz. 106 i 138) postanawia się, co następuje: 

 

§ 1. W regulaminie Komendy Powiatowej Policji w Proszowicach z dnia 5 maja 2017 roku 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) § 10 otrzymuje brzmienie: 

 

„§ 10. Ustala się następującą strukturę organizacyjna Komendy: 

1) Kierownictwo: 

a) Komendant, 

b) I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji; 

2) Wydział Kryminalny; 

3) Wydział Prewencji; 

4) Wydział Ruchu Drogowego; 

5) Rewir Dzielnicowych; 

6) Jednoosobowe Stanowisko do spraw Prasowo – Informacyjnych; 

7) Zespół do spraw Kadr i Szkolenia; 

8) Referat Wspomagający; 

9) Zespół do spraw Ochrony Informacji Niejawnych.”; 

 

2) § 15  otrzymuje brzmienie: 

 

„§ 15. Do zadań Wydziału Prewencji należy w szczególności: 

 

1. Tworzenie i realizacja, we współdziałaniu z organami samorządu terytorialnego oraz 

organizacjami i instytucjami pozarządowymi, programów prewencyjnych 

ukierunkowanych na: 

1) zapewnienie osobom zamieszkałym na obszarze powiatu bezpieczeństwa                   

i porządku w miejscach publicznych; 

2) zwalczanie przestępczości; 

3) ujawnianie, zapobieganie i zwalczanie zjawisk patologii społecznej, zwłaszcza 

wśród dzieci i młodzieży; 



4) zapewnienie mieszkańcom możliwości sygnalizowania lub zgłaszania Policji              

o zdarzeniach i sytuacjach zagrażających bezpieczeństwu ludzi i mieniu albo 

porządkowi publicznemu, a także stworzenie warunków umożliwiających 

natychmiastową reakcję Policji na takie sygnały lub zgłoszenia; 

5) organizowanie, koordynowanie i wykonywanie czynności patrolowych, 

interwencyjnych oraz ochronnych; 

6) edukacja mieszkańców w zakresie uwarunkowań dotyczących utrzymywania 

porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz aktywnego udziału                                    

w przedsięwzięciach profilaktycznych podejmowanych na obszarze powiatu; 

7) kreowanie w społecznościach lokalnych pozytywnego wizerunku Policji oraz 

podejmowanych przez Policję działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa                             

i porządku publicznego. 

2. Organizowanie, wykonywanie, nadzór i kontrola czynności Policji na terenie powiatu 

w zakresie pełnienia służby patrolowej, obchodowej, interwencyjnej  i ochronnej. 

3. Organizowanie, koordynowanie i nadzorowanie funkcjonowania służby dyżurnej                  

w Komendzie. 

4. Całodobowa obsługa stanowiska kierowania Komendy zgodnie z obowiązującymi 

przepisami. 

5. Koordynowanie i nadzorowanie zleconych zadań służbowych wykonywanych przez   

policjantów będących w służbie. 

6. Niezwłoczne meldowanie Kierownictwu Komendy i Dyżurnemu Komendy 

Wojewódzkiej Policji w Krakowie o wydarzeniach które zaistniały na terenie działania 

jednostki, podlegających zgłoszeniu według odrębnych przepisów. 

7. Planowanie i organizacja działań własnych związanych z realizacją zadań w zakresie 

zapewnienia porządku i bezpieczeństwa publicznego podczas organizowanych 

zgromadzeń publicznych i protestów społecznych oraz w związku z odbywaniem się 

imprez masowych. 

8. Organizowanie i wykonywanie, nadzór i kontrola działań Policji w zakresie 

zapobiegania i zwalczania wykroczeń oraz współdziałanie na obszarze powiatu                 

w tym zakresie z organami ochrony prawnej, administracji publicznej oraz 

organizacjami społecznymi, inicjowanie lokalnej polityki zapobiegania, ujawniania              

i ścigania sprawców wykroczeń. 

9. Ochrona bezpieczeństwa ludzi oraz porządku publicznego w komunikacji publicznej 

oraz na wodach i terenach przywodnych. 

10. Realizowanie doprowadzeń osób oraz współdziałanie w tym zakresie z właściwymi 

komórkami organizacyjnymi KGP oraz Komendą Wojewódzką Policji w Krakowie. 

11. Współdziałanie w zakresie zapobiegania i zwalczania przestępczości                                     

z funkcjonującymi na obszarze powiatu organami ochrony prawnej, a także 

współdziałanie w zakresie profilaktyki wychowawczej i edukacji z organami 

administracji publicznej, organizacjami społecznymi oraz mediami. 

12. Analizowanie zjawisk kryminogennych oraz rozpoznanych zagrożeń przestępczością, 

ze szczególnym uwzględnieniem zjawisk patologicznych dotyczących dzieci  

i młodzieży. 

13. Planowanie i organizacja działań jednostki w warunkach katastrof naturalnych                     

i awarii technicznych, a także przygotowania do wykonywania zadań w warunkach 

konstytucyjnie określonych stanów nadzwyczajnych oraz bieżące współdziałanie                    

z innymi podmiotami systemu bezpieczeństwa państwa. 

14. Prowadzenie postępowań administracyjnych w sprawach określonych w ustawach 

oraz rejestracja broni pneumatycznej. 



15. Nadzorowanie przestrzegania zasad użytkowania i przechowywania służbowej broni 

palnej. 

16. Udział w procesie dydaktycznym realizowanym w Komendzie poprzez prowadzenie 

szkoleń w ramach lokalnego doskonalenia zawodowego dla funkcjonariuszy służby 

prewencyjnej.”; 

 

3) uchyla się § 16; 

4) po § 17 dodaje się § 17a w brzmieniu: 
 

„§ 17a. Do zadań Rewiru Dzielnicowych należy w szczególności: 

1) zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego w rejonie działania; 

2) prowadzenie rozpoznania przydzielonych rejonów pod względem osobowym, 

terenowym, zjawisk i zdarzeń mających wpływ na stan bezpieczeństwa i porządku 

publicznego i współpraca w tym zakresie z osobami, które z racji wykonywanego 

zawodu, pełnionej funkcji oraz w związku z ich działalnością społeczną lub 

zainteresowaniami mogą mieć wpływ na funkcjonowanie środowiska lokalnego i dzięki 

którym mogą być podejmowane skuteczne działania zapobiegające popełnianiu 

przestępstw i wykroczeń; 

3) prowadzenie działań profilaktycznych wobec nieletnich zagrożonych demoralizacją 

oraz sprawców czynów karalnych; 

4) realizowanie zadań z zakresu profilaktyki społecznej, w tym przeciwdziałania przemocy  

w rodzinie; 

5) realizowanie zadań z zakresu ujawniania i zwalczania zjawisk patologii społecznej oraz 

ujawniania i ścigania sprawców przestępstw i wykroczeń; 

6) kontrolowanie przestrzegania prawa powszechnie obowiązującego oraz przepisów 

prawa miejscowego; 

7) dokonywanie bieżącej analizy stanu bezpieczeństwa w przydzielonych rejonach 

wykorzystując informacje o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz analizy 

stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na potrzeby dyslokacji służby; 

8) przygotowywanie planu działania priorytetowego na podstawie zdiagnozowanych 

oczekiwań społecznych oraz analiz zagrożenia w rejonie; 

9) realizowanie zadań związanych z obsługą systemów elektronicznej rejestracji czynności 

oraz sprawozdawczości w Policji – SESPOL, SWOP, SWD.”. 

 

§ 2. Regulamin wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2018 roku. 

 

 

 
                                                                               

        KOMENDANT POWIATOWY POLICJI  

                                                                                               W PROSZOWICACH  
 

                                                                                                      INSP.  JERZY GROŃSKI 

 

W porozumieniu: 

 

   KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI 

                        W KRAKOWIE 

 

       NADINSP. KRZYSZTOF POBUTA 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Regulamin zmieniający regulamin Komendy Powiatowej Policji w Proszowicach 

opracowano w związku z koniecznością wyłączenia Rewiru Dzielnicowych z Wydziału 

Prewencji i utworzenia nowej samodzielnej komórki organizacyjnej o nazwie Rewir 

Dzielnicowych, podległej bezpośrednio I Zastępcy Komendanta Powiatowego Policji 

w Proszowicach.  

Wprowadzone zmiany organizacyjno etatowe wynikają z polecenia Komendanta 

Wojewódzkiego Policji w Krakowie i mają na celu ujednolicenie pragmatyki służbowej 

dotyczącej polityki kadrowej w zakresie dzielnicowych, konieczności zapewnienia wysokiego 

poziomu nadzoru służbowego nad wykonywaniem zadań przez poszczególnych 

dzielnicowych, usprawnienia organizacji służby oraz nadanie właściwej rangi temu 

stanowisku. 

Jednocześnie dokonano zmiany organizacyjnej polegającej na likwidacji 

dotychczasowej samodzielnej komórki organizacyjnej Zespół Dyżurnych i włączenie jej  

w strukturę Wydziału Prewencji. Powyższa zmiana przyczyni się do zapewnienia właściwej 

realizacji zadań, usprawnienia organizacji służby oraz poprawy efektywności i skuteczności 

działania w wymienionym zespole.  

Wejście w życie powyższych zmian nie angażuje dodatkowych środków finansowych. 

 

 

 

 

 

 

 

 


